BANCO SANTANDER MEXICO, S.A., INSTITUCION DE BANCA MULTIPLE, GRUPO FINANCIERO SANTANDER MEXICO

Precio de Ejercicio

Plazo de Vigencia de la Serie:

Fuente de consulta de información: 

Fecha de Cruce:

Fecha de Liquidación:

Fecha de Registro en Bolsa:

Fecha de Cierre de Libro:

Suspensión de Negociación:

OFERTA PUBLICA PRIMARIA DE 414,500 ( CUATROCIENTOS CATORCE MIL QUINIENTOS ) DE TITULOS OPCIONALES DE COMPRA EN EFECTIVO,

CON EJERCICIO EUROPEO, CON RENDIMIENTO LIMITADO, BARRERAS Y PORCENTAJE RETORNABLE DE LA PRIMA DE EMISION, REFERIDOS A

STATE STREET CONSUMER STAPLES SELECT SECTOR SPDR ETF (XLP*), MEDIANTE COLOCACIONES SUBSECUENTES EN HASTA 750 SERIES,

[...]

Fecha de Emisión de la Serie:

Fecha de Publicación del Aviso:

Descripción del Activo Subyacente y

Datos Generales del Mismo:

527,618.532025

Precios Máximos y Mínimos de Periodos

Intermedios:

Periodo

XLP*

Volumen promedio (Títulos)

2024

2025

412,071.92

527,618.53

$41,450,000.00 M.N. (CUARENTA Y UN MILLONES CUATROCIENTOS CINCUENTA MIL PESOS 00/100 M.N.)

NA

620,203.16

761,227.35

571,988.50

412,071.92

2021

2022

2023

2024

Periodo

XLP*

NYSE

Precio 

Mínimo
Precio Máximo

75.61 83.2

Precio 

Mínimo

Precio 

Máximo

Precio 

Mínimo

Precio 

Máximo

2021 63.28 77.10 42,985.73 53,304.74

[...]

Indeval Institución para el Depósito de Valores, S.A. de C.V., ubicadas en Paseo de la

Reforma No. 255 3° piso, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Ciudad de México, mediante depósito o transferencia.

Porcentaje retornable de la Prima de Emisión (PRPE):

Precio de Ejercicio (PE):

IB:

Factor 1 (F1):

$21,810.00 (veintiun mil ochocientos diez  Pesos 00/100 M.N.) por concepto de derechos de listado ante la BMV.

$20,725.00 (veinte mil setecientos veinticinco  Pesos 00/100 M.N.) por concepto de derechos de inscripción en el RNV.

Ver el inciso h), “Gastos relacionados con la Emisión” del numeral 2) “Características de la Oferta”.

Los gastos relacionados con la colocación se desglosan a

[...]

Los certificados otorgan a sus titulares el derecho de cobro de todas las cantidades por concepto de principal, así como de todas aquellas cantidades a las que

tengan derecho por concepto de intereses.

0.000000

Factor 5 (F5):

Recursos netos que obtendrá la Emisora

con la colocación de la serie

correspondiente:

$4,808.20 (cuatro mil ochocientos ocho  Pesos 00/100 M.N.) por comisión por intermediación que cobra la Casa de Bolsa como Intermediario Colocador.

1.0000

Factor 6 (F6):

𝑃𝐸 ∗ 𝐹6 + 𝐹7 ∗ 𝐼𝐵 +  𝑃𝑅𝑃𝐸 ∗ 𝑃 ∗ 𝐹1  

𝑉𝑂 − 𝑃𝐸 ∗ 𝐹11 ∗ 𝐹2 + 𝐹8 ∗ 𝐼𝐵 +  𝑃𝑅𝑃𝐸 ∗ 𝑃 ∗ 𝐹1   

𝑃𝑅𝑃𝐸 ∗ 𝑃 ∗ 𝐹1  

𝑉𝑂 = 𝑉𝐼 ×